And here it must be noted, if we follow Saint Augustine's teaching,

-ae in ras. R(C) 32 aliquo R^cBP: aliqo R* 33 immerito B: inmerito RP
34 cogito R^cBP: cognito R* paenitus RB: penitus P imagino RB: imago P
35 sanctum: scm RB; secundū P

Concerning
the divers
degrees of
the descent
of the num-
bers.

Concerning
phantasy and
phantasm

non aliunde nisi ex fantasia nascitur. Est enim ut ipse ait imago imaginis, hoc est imago ex alia imagine nascens. [Verbi gratia solis cotidie orientis phantasiam habeo quam de disciformi ipsius specie accepi et iterum ad similitudinem ipsius phantasiae solares imagines mille in memoria fingo maiores uel minores iuxta cogitationis meae arbitrium. Ac per hoc falsae sunt quia nil ueri imitantur.] Nam Greci aliter quid sit phantasma intelligunt. Dicunt enim notitiam quae in animo est de sensibilibus naturis per fantasias earum susceptam phantasma esse.

A. Dupliciter ergo factos numeros in monade aeternaliter substitutos asseris ni fallor. Aut enim in animo et ratione sola ac simplici intelligentia fiunt puri per se omnique imaginatione absoluti apparentes, aut in memoria sensuque corporeo quibusdam imaginatio-nibus incrassati ac ueluti ex quadam et in quadam materia facti.

N. Ita est. Sed quod addidisti 'ex quadam et in quadam materia facti' non satis acute perspexisti. Phantasiae nanque quas de memoria in memoria uel sensu de sensibili accipiunt ut in eis appareant non ex quadam materia fiunt sed ex incorporalibus incorporales nascuntur. Non enim ex materia corporalium rerum efficiuntur sed ex specie quae procul dubio incorporea est et ex coloribus qui non corpora sed circa corpora intelliguntur, ac per hoc nil est conuenientius ac naturalius quam ut intellectuales numeri in rebus incorporeis et ex incorporalibus sumptis uirtutem suam ostendant et modo quodam ineffabili in generationem sensibilem facti procedant. Perspectisque rerum rationibus non temere quis dixerit ipsas phantasias in quibus numeri se interioribus numerantium oculis patefaciunt non aliunde nisi ab ipsis intelligibilibus numeris prouenire. Nam si numerositas formarum sensibilibus in quibus materia continetur ut sensibus possit percipi—siquidem per se ipsam inuisibilis est atque informis—ab intellectualibus numeris originem ducit, et ex ipsa, formarum uidelicet numerositate, per corporeos sensus memoria phantasiis conformatur, nil aliud restat nisi ut intelligamus numeros intellectuales ex monade duplici modo fluere et in memoria factos acie mentis multiplicari diuidi comparari colligi uniri. Aut enim ut praediximus per intellectum in rationem et ex ratione in memoriam